de garantia firme de colocação para o Valor Inicial da Emissão (conforme definido abaixo), 

correspondente ao montante de R$ 1.000.000.000,00 (um bilhão de reais), e sob o regime de 

melhores esforços de colocação para a Opção de Lote Adicional (conforme definido abaixo), 

correspondente ao montante de até R$250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais), na 

Data de Emissão (conforme definida abaixo), nos termos da Resolução da Comissão de Valores 

Mobiliários (“CVM”) nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme alterada (“Oferta” e “Resolução 

CVM 160”, respectivamente); (ii) autorização expressa para que a Diretoria da Companhia pratique

[...]

ou “Montante Mínimo da Emissão”), observado que o Valor Inicial da Emissão poderá 

ser aumentado em até 25% (vinte e cinco por cento), em razão do exercício, total ou parcial, 

da Opção de Lote Adicional, podendo chegar, neste caso, ao volume de até R$ 

1.250.000.000,00 (um bilhão e duzentos e cinquenta milhões de reais); 

c) Quantidade de Debêntures Emitidas: serão emitidas, inicialmente, 1.000.000 (um milhão) 

de Debêntures, na Data de Emissão. A quantidade inicial de Debêntures poderá ser 

aumentada em até 25% (vinte e cinco por cento), ou seja, em até 250.000 (duzentos e 

cinquenta mil) Debêntures adicionais, em razão do exercício, total ou parcial, da Opção de 

Lote Adicional, no âmbito da Oferta;  

d) Opção de Lote Adicional: nos termos do artigo 50, parágrafo único, da Resolução CVM 

160, a critério da Companhia e dos Coordenadores (conforme definido abaixo), desde que 

haja demanda, a quantidade de Debêntures inicialmente ofertada poderá ser aumentada em 

até 25% (vinte e cinco por cento), ou seja, em até 250.000 (duzentos e cinquenta mil) 

Debêntures adicionais, equivalentes a R$ 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de 

reais), observadas as mesmas condições das Debêntures inicialmente ofertadas (“Opção de 

Lote Adicional” e “Lote Adicional”, respectivamente), podendo a Emissão chegar, neste 

caso, a até 1.250.000 (um milhão e duzentos e cinquenta mil) Debêntures emitidas, 

equivalentes a até R$ 1.250.000.000,00 (um bilhão e duzentos e cinquenta milhões de reais); 

e) Valor Nominal Unitário: o valor nominal unitário das Debêntures será de R$ 1.000,00 (mil 

reais), na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”); 

f) Número de Séries: a Emissão será realizada em série única; 

g) Depósito para Distribuição e Negociação:

[...]

sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal Unitário das 

Debêntures incidirão juros remuneratórios correspondentes à variação acumulada de 

100% (cem por cento) das taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um 

dia, “over extragrupo”, expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3, no informativo 

diário disponível em sua página na rede mundial de computadores (http://www.b3.com.br), 

acrescida exponencialmente de spread (sobretaxa) de 0,85% (oitenta e cinco centésimos por 

cento) ao ano base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração”). A 

Remuneração será calculada de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias 

Úteis decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal 

Unitário das Debêntures, desde a Data de Início da Rentabilidade (conforme definida

[...]

instituição financeira intermediária líder denominada “Coordenador Líder”), sob regime 

de garantia firme de colocação para o Montante Mínimo da Emissão, correspondente ao 

montante de R$1.000.000.000,00 (um bilhão de reais), e sob o regime de melhores esforços 

de colocação para o Lote Adicional, correspondente ao montante de R$250.000.000,00 

(duzentos e cinquenta milhões de reais), nos termos do “Instrumento Particular do Contrato 

de Coordenação, Colocação e Distribuição Pública, sob Rito de Registro Automático, da 

21ª (Vigésima Primeira) Emissão de Debêntures Não Conversíveis em Ações, da Espécie 

Quirografária, em Série Única, da Hypera S.A.”, a ser celebrado entre a Companhia e os